ПРОТОКОЛ № 14
внеочередного общего собрания членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки» (НП «СРО «ССК»)
ДАТА И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ: 24 июня 2010 года, 14 часов 30 минут.
МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ: зал № 404 в здании администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, расположенном по адресу г. Петропавловск-Камчатский ул. Ленинская, д. 12.
ОСНОВАНИЕ ДЛЯ СОЗЫВА: решение Совета НП «СРО «ССК» от 01 июня 2010 года (протокол № 08), решение внеочередного общего собрания членов НП «СРО «ССК» от 17 мая 2010 года (протокол № 13).
ДЛЯ УЧАСТИЯ ВО ВНЕОЧЕРЕДНОМ ОБЩЕМ СОБРАНИИ ЧЛЕНОВ НП «СРО «ССК» ЗАРЕГИСТРИРОВАЛИСЬ И ПОЛУЧИЛИ КАРТОЧКИ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ: 117 (сто семнадцать) членов НП «СРО «ССК», что отражено в списках, прилагаемых к настоящему протоколу на 25 (двадцати пяти) листах (приложение № 1 к настоящему протоколу).
НА ВНЕОЧЕРЕДНОМ ОБЩЕМ СОБРАНИИ ЧЛЕНОВ НП «СРО «ССК» ПРИСУТСТВОВАЛИ БЕЗ ПРАВА ГОЛОСОВАНИЯ:

Трапезников Н.С. - вр. и. о. президента НП «СРО «ССК» - заместитель президента;
Петренко М.А. - начальник юридического отдела НП «СРО «ССК»;
Гуторова А.В. - начальник отдела реестра НП «СРО «ССК»;

Дремина Е.Ю. - вр. и. о. начальника административно-организационного отдела НП «СРО «ССК».
ОТКРЫТИЕ ВНЕОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ НП «СРО «ССК».

СЛУШАЛИ: вр. и. о. президента НП «СРО «ССК» Трапезникова Н.С., который
сообщил, что из 214 (двухсот четырнадцати) членов НП «СРО «ССК» для участия во внеочередном общем собрании членов НП «СРО «ССК» зарегистрировались 117 (сто семнадцать) членов НП «СРО «ССК», что настоящее внеочередное общее собрание членов НП «СРО «ССК» является правомочным, поскольку на нем присутствует более половины его членов,
предложил в соответствии с п. 14 Положения об общем собрании членов НП «СРО «ССК» от 03 марта 2010 года, избрать председателя внеочередного общего собрания членов НП «СРО «ССК», и выдвинул кандидатуру председателя Совета НП «СРО «ССК» Воронова Н.В..

РЕШИЛИ:

1. Избрать председателем общего собрания председателя Совета НП «СРО «ССК» Воронова Н.В.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 117, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

СЛУШАЛИ: председателя внеочередного общего собрания членов НП «СРО «ССК» Воронова Н.В., который в соответствии с п. 15 Положения об общем собрании членов НП «СРО «ССК» от 03 марта 2010 года, предложил для подсчета результатов голосования внеочередного общего собрания членов НП «СРО «ССК» избрать счетную комиссию в составе 3 (трех) человек, в которую включить:
Куца О.В. - генерального директора ООО «Дорремстрой»;
Беликова Г.Г. - директора ООО «Беликов»;
Ващука А.А. - представителя по доверенности ЗАО «Тревожное Зарево»;
и голосовать за данный состав счетной комиссии списком.
РЕШИЛИ:
1. Голосовать за состав счетной комиссии внеочередного общего собрания членов НП «СРО «ССК» списком.
2. Для подсчета результатов голосования внеочередного общего собрания членов НП «СРО «ССК» избрать счетную комиссию в составе 3 (трех) человек, в состав которой включить:
Куца О.В. - генерального директора ООО «Дорремстрой»;
Беликова Г.Г. - директора ООО «Беликов»;
Ващука А.А. - представителя по доверенности ЗАО «Тревожное Зарево».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 117, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

СЛУШАЛИ: председателя внеочередного общего собрания членов НП «СРО «ССК» Воронова Н.В., который в соответствии с п. 15 Положения об общем собрании членов НП «СРО «ССК» от 03 марта 2010 года, предложил избрать секретаря внеочередного общего собрания членов НП «СРО «ССК» и выдвинул кандидатуру члена Совета НП «СРО «ССК» - Шевченко С.В. (директора ООО «Сигма-К»).

РЕШИЛИ:

1. Избрать секретарем внеочередного общего собрания членов НП «СРО «ССК» члена Совета НП «СРО «ССК» - Шевченко С.В. (директора ООО «Сигма-К»).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 117, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ВНЕОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ НП «СРО «ССК» ВОРОНОВ Н.В. ОГЛАСИЛ
ПОВЕСТКУ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об исключении из членов НП «СРО «ССК» на основании п. 4 ч. 2 ст. 55.7. Градостроительного кодекса РФ:
общества с ограниченной ответственностью «Гудвил-Восток» (ИНН 4100006395, ОГРН 1024101028533);

общества с ограниченной ответственностью Подрядной организации «Евросервис» (ИНН 4101122411, ОГРН 1084101001192);

казённого предприятия Камчатского края «Камчатская дирекция по строительству» (ИНН 4101025778, ОГРН 1024101026180).

2. О внесении изменений в «Требования некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки» к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г.», утвержденные решением внеочередного общего собрания членов НП «СРО «ССК» от 17 мая 2010 года.
3. О внесении изменений в «Положение о мерах дисциплинарного воздействия, применяемых в некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки».
4. О внесении изменений в «Положение об условиях и порядке приема в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки».

РЕШИЛИ:

1. Утвердить настоящую повестку заседания внеочередного общего собрания членов НП «СРО «ССК».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 117, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1 ВОПРОС: Об исключении из членов НП «СРО «ССК» на основании п. 4 ч. 2 ст. 55.7. Градостроительного кодекса РФ:
общества с ограниченной ответственностью «Гудвил-Восток» (ИНН 4100006395, ОГРН 1024101028533);

общества с ограниченной ответственностью Подрядной организации «Евросервис» (ИНН 4101122411, ОГРН 1084101001192);
казённого предприятия Камчатского края «Камчатская дирекция по строительству» (ИНН 4101025778, ОГРН 1024101026180).

СЛУШАЛИ: вр. и. о. президента НП «СРО «ССК» Трапезникова Н.С., доложившего внеочередному общему собранию членов НП «СРО «ССК» о том, что

общество с ограниченной ответственностью «Гудвил-Восток» (ИНН 4100006395, ОГРН 1024101028533), принятое в члены НП «СРО «ССК» решением Совета НП «СРО «ССК» от 01 июня 2010 года (протокол заседания № 8),

общество с ограниченной ответственностью Подрядной организации «Евросервис» (ИНН 4101122411, ОГРН 1084101001192), принятое в члены НП «СРО «ССК» решением Совета НП «СРО «ССК» от 01 июня 2010 года (протокол заседания № 8),

казённое предприятие Камчатского края «Камчатская дирекция по строительству» (ИНН 4101025778, ОГРН 1024101026180), принятое в члены НП «СРО «ССК» на основании решения Совета НП «СРО «ССК» от 07 июня 2010 года (протокол заседания № 9)

не внесли взносы в компенсационный фонд НП «СРО «ССК» в срок, установленный п. 3.6. Устава НП «СРО «ССК».

По состоянию на 24 июня 2010 года общество с ограниченной ответственностью «Гудвил-Восток» и общество с ограниченной ответственностью Подрядная организация «Евросервис» внесли взносы в компенсационный фонд, что подтверждается их платежными поручениями и выпиской со счета НП «СРО «ССК». Казённое предприятие Камчатского края «Камчатская дирекция по строительству» по состоянию на 24 июня 2010 года взнос в компенсационный фонд не внесло.

СЛУШАЛИ: председателя внеочередного общего собрания членов НП «СРО «ССК» Воронова Н.В., предложившего следующее.

1. Не исключать

общество с ограниченной ответственностью «Гудвил-Восток» (ИНН 4100006395, ОГРН 1024101028533) и

общество с ограниченной ответственностью Подрядную организацию «Евросервис» (ИНН 4101122411, ОГРН 1084101001192)

из членов НП «СРО «ССК» поскольку данными членами НП «СРО «ССК» по состоянию на 24 июня 2010 года внесены взносы в компенсационный фонд НП «СРО «ССК».

2. В соответствии п. 4 ч. 2 ст. 55.7. Градостроительного кодекса РФ, п.п. 3.6, 5.7.4., 7.2.7. Устава НП «СРО «ССК» исключить из членов НП «СРО «ССК»
казённое предприятие Камчатского края «Камчатская дирекция по строительству» (ИНН 4101025778, ОГРН 1024101026180)
в связи с невнесением взноса в компенсационный фонд НП «СРО «ССК».

РЕШИЛИ:

1. Не исключать

общество с ограниченной ответственностью «Гудвил-Восток» (ИНН 4100006395, ОГРН 1024101028533) и

общество с ограниченной ответственностью Подрядную организацию «Евросервис» (ИНН 4101122411, ОГРН 1084101001192)

из членов НП «СРО «ССК» поскольку данными членами НП «СРО «ССК» внесены взносы в компенсационный фонд НП «СРО «ССК».

2. В соответствии п. 4 ч. 2 ст. 55.7. Градостроительного кодекса РФ, п.п. 3.6, 5.7.4., 7.2.7. Устава НП «СРО «ССК» исключить из членов НП «СРО «ССК»

казённое предприятие Камчатского края «Камчатская дирекция по строительству» (ИНН 4101025778, ОГРН 1024101026180)
в связи с невнесением взноса в компенсационный фонд НП «СРО «ССК».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 116, ПРОТИВ: 1, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО БОЛЬШИНСТВОМ ГОЛОСОВ.

2 ВОПРОС: О внесении изменений в «Требования некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки» к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г.», утвержденные решением внеочередного общего собрания членов НП «СРО «ССК» от 17 мая 2010 года.
СЛУШАЛИ: вр. и. о. президента НП «СРО «ССК» Трапезникова Н.С., доложившего внеочередному общему собранию членов НП «СРО «ССК» следующее.
Во исполнение приказа Министерства регионального развития РФ от 30 декабря 2009 года № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» (далее – приказ Министерства регионального развития РФ от 30 декабря 2009 года № 624), согласно которому с 01 июля 2010 года признается утратившим силу приказ Министерства регионального развития РФ от 9 декабря 2008 года N 274 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»,

НП «СРО «ССК» 17 мая 2010 года (протокол заседания № 13 внеочередного общего собрания членов НП «СРО «ССК»)

утвердило «Перечень видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение вопросов о выдаче свидетельств о допуске к которым относится к сфере деятельности некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки» в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г.» (приложение № 2 к настоящему протоколу), вступающий в силу с 01 июля 2010 года;
утвердило «Требования некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки» к выдаче свидетельства о допуске к работам, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г.»,  вступающие в силу с 01 июля 2010 года;

признало утратившими силу с 01 июля 2010 года решения общего собрания членов партнерства
от 26 февраля 2009 года и от 03 марта 2010 года об утверждении Перечня видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение вопросов о выдаче свидетельств о допуске к которым относится к сфере деятельности партнерства,
от 26 февраля 2009 года и от 03 марта 2010 года об утверждении Требований к выдаче свидетельства о допуске к работам, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Решением от 15 июня 2010 года Совета Национального объединения строителей (протокол заседания № 8), членом которого НП «СРО «ССК» является, утверждены Унифицированные требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, разработанные в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ от 30 декабря 2009 года № 624, на основе которых исполнительный орган НП «СРО «ССК» разработал и предлагает на утверждение внеочередному общему собранию членов НП «СРО «ССК» новую редакцию

«Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», (приложение № 3 к настоящему протоколу),
являющихся совокупностью Требований НП «СРО «ССК» к выдаче свидетельств о допуске к конкретным видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, перечисленным в приказе Министерства регионального развития РФ от 30 декабря 2009 года № 624, решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым с 01 июля 2010 года отнесено внеочередным общим собранием членов НП «СРО «ССК» от 17 мая 2010 года к сфере деятельности НП «СРО «ССК» (за исключением видов работ, выполняемых на объектах использования атомной энергии №№ 23.7, 32.15, 33.1.12).
СЛУШАЛИ: председателя внеочередного общего собрания членов НП «СРО «ССК» Воронова Н.В., предложившего следующее.
1. Внести изменения в «Требования некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки» к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г.», утвержденные решением внеочередного общего собрания членов НП «СРО «ССК» от 17 мая 2010 года (протокол заседания № 13),
в форме утверждения данного документа в новой редакции (приложение № 3 к настоящему протоколу).
2. Направить в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору:
2.1. «Перечень видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение вопросов о выдаче свидетельств о допуске к которым относится к сфере деятельности некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки»  в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ от 30 декабря 2009 года № 624» (приложение № 2 к настоящему протоколу), утвержденный решением внеочередного общего собрания членов НП «СРО «ССК» от 17 мая 2010 года;

2.2. «Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» (приложение № 3 к настоящему протоколу), утвержденные в новой редакции решением внеочередного общего собрания членов НП «СРО «ССК» от 24 июня 2010 года.
РЕШИЛИ:
1. Внести изменения в «Требования некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки» к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г.», утвержденные решением внеочередного общего собрания членов НП «СРО «ССК» от 17 мая 2010 года (протокол заседания № 13),

в форме утверждения данного документа в новой редакции (приложение № 3 к настоящему протоколу).
2. Направить в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору:
2.1. «Перечень видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение вопросов о выдаче свидетельств о допуске к которым относится к сфере деятельности некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки»  в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ от 30 декабря 2009 года № 624» (приложение № 2 к настоящему протоколу), утвержденный решением внеочередного общего собрания членов НП «СРО «ССК» от 17 мая 2010 года;

2.2. «Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» (приложение № 3 к настоящему протоколу), утвержденные в новой редакции решением внеочередного общего собрания членов НП «СРО «ССК» от 24 июня 2010 года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 116, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

3 ВОПРОС: О внесении изменений в «Положение о мерах дисциплинарного воздействия, применяемых в некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки».

СЛУШАЛИ: вр. и. о. президента НП «СРО «ССК» Трапезникова Н.С., предложившего внести изменения в «Положение о мерах дисциплинарного воздействия, применяемых в некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки» и изложить его в новой редакции (приложение № 4 к настоящему протоколу).

СЛУШАЛИ: председателя внеочередного общего собрания членов НП «СРО «ССК» Воронова Н.В., предложившего внести изменения в «Положение о мерах дисциплинарного воздействия, применяемых в некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки» и утвердить его в новой редакции.

РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в «Положение о мерах дисциплинарного воздействия, применяемых в некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки» и утвердить его в новой редакции (приложение № 4 к настоящему протоколу).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 116, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

4 ВОПРОС: О внесении изменений в «Положение об условиях и порядке приема в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки».

СЛУШАЛИ: вр. и. о. президента НП «СРО «ССК» Трапезникова Н.С., предложившего внести изменения в «Положение об условиях и порядке приема в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки» и изложить его в новой редакции (приложение № 5 к настоящему протоколу).

СЛУШАЛИ: председателя внеочередного общего собрания членов НП «СРО «ССК» Воронова Н.В., предложившего внести изменения в «Положение об условиях и порядке приема в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки» и утвердить его в новой редакции.
РЕШИЛИ:
1. Внести изменения в «Положение об условиях и порядке приема в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки» и утвердить его в новой редакции (приложение № 5 к настоящему протоколу).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 116, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
Председатель
внеочередного общего собрания

членов НП «СРО «ССК»

  Н.В. Воронов
Секретарь
внеочередного общего собрания

членов НП «СРО «ССК»

            С.В. Шевченко
PAGE
3